
 

 

 

О внесении изменений в Устав  

муниципального образования 

Красногвардейское сельское 

поселение Красногвардейского района  

Республики Крым 

 

В целях приведения Устава муниципального образования Красногвардейское 

сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым в соответствии 

с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь 

Уставом муниципального образования Красногвардейское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым, Красногвардейский сельский 

совет Красногвардейского района Республики Крым 

РЕШИЛ: 

1. Внести в Устав муниципального образования Красногвардейское сельское 

поселение Красногвардейского района Республики Крым, принятый решением 

Красногвардейского сельского совета Красногвардейского района Республики 

Крым от 20.11.2014 № 29 (далее - Устав), следующие изменения: 

1.1) В статье 5 Устава: 

а) пункт 5 части 1 признать утратившим силу. 

б) дополнить пунктом 21.1 следующего содержания: 

"21.1) принятие в соответствии с гражданским законодательством 

Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе 

самовольной постройки или приведении ее в соответствие с предельными 

параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства, установленными правилами землепользования и застройки, 

      

 

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

 КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

LXI  сессия   II созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

20 мая 2024 год                                                                                     №LXI/289 

  

 

пгт. Красногвардейское 



документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к 

параметрам объектов капитального строительства, установленными 

федеральными законами; ".  

в) пункт 30 части 1 изложить в новой редакции: 

"30) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и 

молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и 

реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, 

разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям 

реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга 

реализации молодежной политики в Поселении;". 

г) пункт 37 части 1 признать утратившим силу. 

д) часть 2 изложить в новой редакции: 

"2. Органы местного самоуправления Поселения вправе заключать 

соглашения с органами местного самоуправления Красногвардейского района 

Республики Крым о передаче им осуществления части своих полномочий по 

решению вопросов местного значения за счет межбюджетных трансфертов, 

предоставляемых из бюджета Поселения в бюджет Красногвардейского района 

Республики Крым в соответствии с Бюджетным кодексом Российской 

Федерации.". 

1.2) В статье 6 Устава: 

а) абзац 1 изложить в новой редакции: 

"Органы местного самоуправления Поселения имеют право на: ", 

б) дополнить пунктом 16 следующего содержания: 

"16) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся 

в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения. " 

1.3) Статью 9 Устава признать утратившей силу. 

1.4) В статье 10 Устава: 

а) пункт 3 изложить в новой редакции: 

"3) голосование по отзыву депутата Красногвардейского сельского совета, 

председателя Красногвардейского сельского совета; ". 

б) дополнить пунктом 7.1 следующего содержания: 

"7.1) староста сельского населенного пункта; ". 

1.5) В статье 19 Устава: 

а) части 1 - 4 изложить в новой редакции: 

"1. Для обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам 

местного значения с участием жителей Поселения Красногвардейским сельским 

советом, главой Поселения могут проводиться публичные слушания. 

2. Публичные слушания проводятся по инициативе населения, 

Красногвардейского сельского совета, главы Поселения. 

Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или 

Красногвардейского сельского совета, назначаются Красногвардейским сельским 

советом, а по инициативе главы Поселения - главой Поселения. 

3. На публичные слушания должны выноситься: 

1) проект Устава Поселения, а также проект муниципального нормативного 

правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав, кроме случаев, когда 



в Устав Поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения 

положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, 

Конституции Республики Крым или законов Республики Крым в целях 

приведения Устава Поселения в соответствие с этими нормативными правовыми 

актами; 

2) проект бюджета Поселения и отчет о его исполнении; 

3) проект стратегии социально-экономического развития Поселения; 

4) вопросы о преобразовании Поселения, за исключением случаев, если в 

соответствии со статьей 13 Федерального закона "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации" для 

преобразования поселения требуется получение согласия населения, выраженного 

путем голосования либо на сходах граждан. 

4. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется 

нормативным правовым актом Красногвардейского сельского совета и должен 

предусматривать заблаговременное оповещение жителей Поселения о времени и 

месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с 

проектом муниципального правового акта, в том числе посредством его 

размещения на официальном сайте органа местного самоуправления Поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" или в случае, если орган 

местного самоуправления Поселения не имеет возможности размещать 

информацию о своей деятельности в информационно-телекоммуникационной 

сети "Интернет", на официальном сайте портала Правительства Республики Крым 

или Поселения с учетом положений Федерального закона от 9 февраля 2009 года 

№ 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных 

органов и органов местного самоуправления" (далее в настоящей статье - 

официальный сайт), возможность представления жителями Поселения своих 

замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту 

муниципального правового акта, в том числе посредством официального сайта, 

другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей 

Поселения, опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, 

включая мотивированное обоснование принятых решений, в том числе 

посредством их размещения на официальном сайте. 

Нормативным правовым актом Красногвардейского сельского совета может 

быть установлено, что для размещения материалов и информации, указанных в 

абзаце первом настоящей части, обеспечения возможности представления 

жителями Поселения своих замечаний и предложений по проекту 

муниципального правового акта, а также для участия жителей Поселения в 

публичных слушаниях с соблюдением требований об обязательном 

использовании для таких целей официального сайта может использоваться 

федеральная государственная информационная система "Единый портал 

государственных и муниципальных услуг (функций)", порядок использования 

которой для целей настоящей статьи устанавливается Правительством Российской 

Федерации." 

б) часть 6 признать утратившей силу. 

1.6) Дополнить статью 30 Устава частями 6.3 - 6.5 следующего содержания: 



"6.3. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в 

соответствии с федеральным законодательством о противодействии коррупции 

депутатом Красногвардейского сельского совета, проводится по решению Главы 

Республики Крым в порядке, установленном законом Республики Крым. 

При выявлении в результате проверки, проведенной в соответствии с абзацем 

первым настоящей части, фактов несоблюдения ограничений, запретов, 

неисполнения обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 

декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным 

законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов 

лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", 

Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ "О запрете отдельным 

категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные 

средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами 

территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными 

финансовыми инструментами", Глава Республики Крым обращается с заявлением 

о досрочном прекращении полномочий депутата Красногвардейского сельского 

совета или применении в отношении указанного лица иной меры ответственности, 

в орган местного самоуправления Поселения, уполномоченный принимать 

соответствующее решение, или в суд." 

6.4. К депутату Красногвардейского сельского совета, представившему 

недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является 

несущественным, могут быть применены следующие меры ответственности: 

1) предупреждение; 

2) освобождение депутата от должности в Красногвардейском сельском 

совете с лишением права занимать должности в Красногвардейском сельском 

совете до прекращения срока его полномочий; 

3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с 

лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе до прекращения 

срока его полномочий; 

4) запрет занимать должности в Красногвардейском сельском совете до 

прекращения срока его полномочий; 

5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока 

его полномочий. 

6.5. Порядок принятия решения о применении к депутату 

Красногвардейского сельского совета мер ответственности, указанных в части 6.4 

настоящей статьи, определяется решением Красногвардейского сельского совета в 

соответствии с законом Республики Крым. 

1.7) Статью 31 Устава дополнить частями 5, 6 следующего содержания: 

"5. Встречи депутата Красногвардейского сельского совета с избирателями 

проводятся в помещениях, специально отведенных местах, а также на 

внутридворовых территориях при условии, что их проведение не повлечет за 



собой нарушение функционирования объектов жизнеобеспечения, транспортной 

или социальной инфраструктуры, связи, создание помех движению пешеходов и 

(или) транспортных средств либо доступу граждан к жилым помещениям или 

объектам транспортной или социальной инфраструктуры. Уведомление 

исполнительных органов Республики Крым или органов местного 

самоуправления Поселения о таких встречах не требуется. При этом депутат 

Красногвардейского сельского совета вправе предварительно проинформировать 

указанные органы о дате и времени их проведения. 

Органы местного самоуправления Поселения определяют специально 

отведенные места для проведения встреч депутата Красногвардейского сельского 

совета с избирателями, а также определяют перечень помещений, 

предоставляемых органами местного самоуправления для проведения встреч 

депутата Красногвардейского сельского совета с избирателями, и порядок их 

предоставления. 

6. Встречи депутата Красногвардейского сельского совета с избирателями в 

форме публичного мероприятия проводятся в соответствии с законодательством 

Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и 

пикетированиях. 

Воспрепятствование организации или проведению встреч депутата 

Красногвардейского сельского совета с избирателями в форме публичного 

мероприятия, определяемого законодательством Российской Федерации о 

собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях, влечет за 

собой административную ответственность в соответствии с законодательством 

Российской Федерации. ". 

1.8) В части 1 статьи 32 Устава слова "десять дней" заменить словами 

"тридцать дней". 

1.9) В статье 33 Устава: 

а) пункт 5 части 1 изложить в новой редакции: 

"5) утверждение стратегии социально-экономического развития Поселения; " 

б) пункт 7 части 1 изложить в новой редакции: 

"7) утверждение программ комплексного развития систем коммунальной 

инфраструктуры Поселения, программ комплексного развития транспортной 

инфраструктуры Поселения, программ комплексного развития социальной 

инфраструктуры Поселения, требования к которым устанавливаются 

Правительством Российской Федерации; " 

в) пункты 13, 14 части 1 изложить в новой редакции: 

"13) избрание представителя Поселения в Красногвардейский районный 

совет Республики Крым;  

14) утверждение структуры администрации Поселения по представлению 

главы Поселения; ". 

г) пункт 18 части 1 изложить в новой редакции: 

"18) определение порядка управления и распоряжения имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности Поселения; ". 

д) пункт 26 части 1 изложить в новой редакции: 

"26) утверждение правил благоустройства территории Поселения; ". 



ж) пункт 27 части 1 признать утратившим силу. 

з) пункт 33 части 1 изложить в новой редакции: 

"33) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого 

издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до 

сведения жителей Поселения официальной информации; ". 

и) в части 2 слова "администрации Красногвардейского сельского совета" 

заменить словами "администрации Поселения". 

1.10) В статье 40 Устава: 

а) абзац 1 части 1 изложить в новой редакции: 

"1. Полномочия депутата Красногвардейского сельского совета 

прекращаются досрочно в случае: ". 

б) пункт 11 части 1 изложить в новой редакции: 

"11) в иных случаях, установленных Федеральным законом "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и 

иными федеральными законами. ". 

в) дополнить частью 1.2 следующего содержания: 

"1.2. В случае обращения Главы Республики Крым с заявлением о досрочном 

прекращении полномочий депутата Красногвардейского сельского совета днем 

появления основания для досрочного прекращения полномочий является день 

поступления в Красногвардейский сельский совет данного заявления. " 

1.11) В статье 43 Устава: 

а) часть 5 изложить в новой редакции: 

"5. Председатель Красногвардейского сельского совета должен соблюдать 

ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены 

Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии 

коррупции" и другими федеральными законами. Полномочия председателя 

Красногвардейского сельского совета прекращаются досрочно в случае 

несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, 

установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О 

противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 

230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 

государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 

мая 2013 года № 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь 

счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных 

банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть 

и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами".". 

б) дополнить частями 5.3, 5.4 следующего содержания: 

"5.3. К председателю Красногвардейского сельского совета, представившему 

недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является 

несущественным, могут быть применены следующие меры ответственности: 

1) предупреждение; 

2) освобождение председателя от должности в Красногвардейском сельском 



совете с лишением права занимать должности в Красногвардейском сельском 

совете до прекращения срока его полномочий; 

3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с 

лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе до прекращения 

срока его полномочий; 

4) запрет занимать должности в Красногвардейском сельском совете до 

прекращения срока его полномочий; 

5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока 

его полномочий. 

5.4. Порядок принятия решения о применении к председателю 

Красногвардейского сельского совета мер ответственности, указанных в части 5.3 

настоящей статьи, определяется решением Красногвардейского сельского совета в 

соответствии с законом Республики Крым. ". 

1.12) В статье 45 Устава: 

а) часть 4 признать утратившей силу. 

б) абзац 1 части 7.2 изложить в новой редакции: 

"7.2. Заместитель председателя Красногвардейского сельского совета, 

работающий на постоянной основе, не вправе: " 

в) дополнить частями 7.4, 7.5 следующего содержания: 

"7.4. К заместителю председателя Красногвардейского сельского совета, 

представившему недостоверные или неполные сведения о своих доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение 

этих сведений является несущественным, могут быть применены следующие 

меры ответственности: 

1) предупреждение; 

2) освобождение заместителя председателя от должности в 

Красногвардейском сельском совете с лишением права занимать должности в 

Красногвардейском сельском совете до прекращения срока его полномочий; 

3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с 

лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе до прекращения 

срока его полномочий; 

4) запрет занимать должности в Красногвардейском сельском совете до 

прекращения срока его полномочий; 

5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока 

его полномочий. 

7.5. Порядок принятия решения о применении к заместителю председателя 

Красногвардейского сельского совета мер ответственности, указанных в части 7.4 

настоящей статьи, определяется решением Красногвардейского сельского совета в 

соответствии с законом Республики Крым. ". 

1.13) В статье 46 Устава: 

а) пункт 14 части 1 признать утратившим силу. 

б) дополнить частью 1.1 следующего содержания: 

"1.1. В случае досрочного прекращения полномочий главы Поселения либо 



применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде 

заключения под стражу или временного отстранения от должности, либо 

временного отсутствия по уважительным причинам, его полномочия 

соответственно как председателя Красногвардейского сельского совета исполняет 

заместитель председателя Красногвардейского сельского совета или депутат 

Красногвардейского сельского совета, а полномочия как главы администрации 

Поселения исполняет заместитель главы администрации Поселения, а в случае 

отсутствия последнего - муниципальный служащий администрации Поселения. ". 

1.14) В статье 49 Устава: 

а) абзацы 2 - 4 пункта 3 части 1 признать утратившими силу. 

б) абзац 4 пункта 4 части 1 изложить в новой редакции: 

"- принимает в установленном порядке решения о переводе жилых 

помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения, 

согласовывает переустройство и перепланировку помещений в многоквартирном 

доме, признает в установленном порядке жилые помещения муниципального и 

частного жилищного фонда непригодными для проживания, многоквартирные 

дома, за исключением многоквартирных домов, все жилые помещения в которых 

находятся в собственности Российской Федерации или Республики Крым, 

аварийными и подлежащими сносу или реконструкции. ". 

в) пункт 5 части 1 изложить в новой редакции: 

"5) в области развития сельского хозяйства и предпринимательства: 

- содействует в развитии сельскохозяйственного производства в соответствии 

с Федеральным законом от 29 декабря 2006 года № 264-ФЗ "О развитии сельского 

хозяйства"; 

- создает условия для развития малого и среднего предпринимательства в 

соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ "О 

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации". 

г) в абзаце 2 пункта 6 части 1 слова "и утверждает" заменить словами "и 

реализует". 

д) абзац 10 пункта 6 части 1 признать утратившим силу. 

ж) абзац 3 пункта 7 части 1 изложить в новой редакции: 

"- осуществляет муниципальный контроль в сфере благоустройства, 

предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории 

Поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов 

социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых 

услуг, организует благоустройство территории Поселения в соответствии с 

указанными правилами, а также организует использование, охрану, защиту, 

воспроизводство городских лесов, лесов особо охраняемых природных 

территорий, расположенных в границах населенных пунктов Поселения; 

з) пункт 7 части 1 дополнить абзацем следующего содержания: 

"- принимает в соответствии с гражданским законодательством Российской 

Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе 

самовольной постройки или приведении ее в соответствие с предельными 

параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства, установленными правилами землепользования и застройки, 



документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к 

параметрам объектов капитального строительства, установленными 

федеральными законами. 

и) абзац 11 пункта 8 части 1 изложить в новой редакции: 

"- организует профессиональное образование и дополнительное 

профессиональное образование главы Поселения, депутатов Красногвардейского 

сельского совета, муниципальных служащих и работников муниципальных 

учреждений, организует подготовку кадров для муниципальной службы в 

порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об 

образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной 

службе; ". 

к) абзац 5 пункта 9 части 1 изложить в новой редакции: 

"- организует и осуществляет мероприятия по работе с детьми и молодежью, 

участвует в реализации молодежной политики, разработке и реализации мер по 

обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разрабатывает и 

реализует муниципальные программы по основным направлениям реализации 

молодежной политики, организует и осуществляет мониторинг реализации 

молодежной политики в Поселении; ". 

1.15) Главу VI Устава изложить в новой редакции: 

 

"Глава VI. ВНЕШНИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ КОНТРОЛЬ 

 

Статья 50. Осуществление внешнего муниципального финансового контроля 

Красногвардейский сельский совет вправе делегировать полномочия по 

осуществлению деятельности контрольно-счетного органа Поселения контрольно-

счетному органу Красногвардейского района Республики Крым путем заключения 

соглашения с Красногвардейским районным советом Республики Крым о 

передаче контрольно-счетному органу Красногвардейского района Республики 

Крым полномочий контрольно-счетного органа Поселения по осуществлению 

внешнего муниципального финансового контроля. ". 

1.16) Статью 55 Устава изложить в новой редакции: 

"Статья 55. Правовое регулирование муниципальной службы. 

Правовое регулирование муниципальной службы в Поселении, включая 

требования к должностям муниципальной службы, определение статуса 

муниципального служащего, условия и порядок прохождения муниципальной 

службы, осуществляется Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ "О 

муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Республики Крым от 

16 сентября 2014 года № 76-ЗРК "О муниципальной службе в Республике Крым", 

Положением о муниципальной службе, утвержденным Красногвардейским 

сельским советом, и муниципальными правовыми актами Поселения. ". 

1.17) Дополнить Устав главой XIII.1 следующего содержания: 

"ГЛАВА XIII.1. МЕЖДУНАРОДНЫЕ И ВНЕШНЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ 

СВЯЗИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ПОСЕЛЕНИЯ 

Статья 81.1. Участие Поселения в международных и внешнеэкономических 

связях. 



 

1. Международные и внешнеэкономические связи осуществляются органами 

местного самоуправления Поселения в целях решения вопросов местного 

значения по согласованию с органами государственной власти Республики Крым 

в порядке, установленном законом Республики Крым. 

2. К полномочиям органов местного самоуправления Поселения в сфере 

международных и внешнеэкономических связей относятся: 

1) проведение встреч, консультаций и иных мероприятий в сфере 

международных и внешнеэкономических связей с представителями 

государственно-территориальных, административно-территориальных и 

муниципальных образований иностранных государств; 

2) заключение соглашений об осуществлении международных и 

внешнеэкономических связей органов местного самоуправления с органами 

местного самоуправления иностранных государств; 

3) участие в деятельности международных организаций в сфере 

межмуниципального сотрудничества в рамках полномочий органов, созданных 

специально для этой цели; 

4) участие в разработке и реализации проектов международных программ 

межмуниципального сотрудничества; 

5) иные полномочия в сфере международных и внешнеэкономических связей 

органов местного самоуправления в соответствии с международными договорами 

Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативными 

правовыми актами Российской Федерации и законами Республики Крым. ". 

Председателю Красногвардейского сельского совета - главе администрации 

Красногвардейского сельского поселения направить настоящее решение в 

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Крым 

для государственной регистрации в порядке, установленном законодательством 

Российской Федерации. 

3. После государственной регистрации обнародовать настоящее решение на 

информационном стенде муниципального образования Красногвардейское 

сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым и на 

официальном портале Правительства Республики Крым. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования). 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

Красногвардейского сельского совета - главу администрации Красногвардейского 

сельского поселения. 

 

 

Председатель Красногвардейского  

сельского совета - глава администрации  

Красногвардейского сельского поселения    А.И. Ерохин 


	РЕШИЛ:

